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BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab og BDO 
Kommunernes Revision, Godkendt revisionsaktie-
selskab, begge danskejede revisions- og rådgivnings-
virksomheder, er medlemmer af BDO International 
Limited - et UK-baseret selskab med begrænset 
hæftelse - og dele af det internationale BDO netværk 
bestående af uafhængige medlemsfirmaer. BDO er 
varemærke for både BDO netværket og for alle BDO 
medlemsfirmaerne. BDO i Danmark beskæftiger godt 
1.100 medarbejdere, mens det verdensomspændende 
BDO netværk har over 47.000 medarbejdere i 119 lande.

Denne publikation er skrevet i generelle vendinger 
og skal alene betragtes som generel vejledning. 
Publikationen dækker ikke specifikke situationer, og du 
bør ikke handle - eller undlade at handle - uden at have 
fået professionel rådgivning. Kontakt venligst BDO for 
at drøfte de specifikke problemstillinger. BDO, vores 
partnere og medarbejdere påtager os ikke ansvar  for 
tab foranlediget af en handling, der er taget - eller 
ikke er taget - på baggrund af oplysningerne i denne 
publikation.

Har du spørgsmål så kontakt

Klaus Hyldborg 
Sørensen
Chefkonsulent
Tlf. 51 58 61 31
khy@bdo.dk 

Rasmus Duus
Specialkonsulent 
Tlf. 24 29 50 16
rad@bdo.dk

Sæt fokus på organiseringen, ressourceforbruget og arbejdsgangene på det kommu-
nale træningsområde for at levere den bedst mulige service - billigst muligt.

I kølvandet på opgave- og strukturreformen er trænings- og genoptræningsområdet i stigende 
grad blevet et kommunalt kerneområde, som omfatter både Service- og Sundhedsloven. Med 
udviklingen er fulgt et markant øget antal genoptræningsplaner og et generelt større udgiftspres. 

Udfordringerne i den forbindelse er mange – og til en start må kommunerne som myndigheds-
ansvarlig spørge sig selv: ”Overholder vi egne kvalitetsstandarder mht. ventetider?”, ”Kan vores 
planlægning gøres mere hensigtsmæssig og effektiv?”, ”Sikrer vi i tilstrækkelig grad brugerne et 
sammenhængende træningsforløb?”, eller ”Har vores økonomi- og ressourcestyring ændret sig i 
takt med udbygningen af området?”.

BDO har solide erfaringer og kompetencer inden for organisations-, arbejdsgangs- samt øko-
nomi- og ressourcestyringsanalyser på træningsområdet.

Vores analyser tilrettelægges altid individuelt efter kommunens ønsker, men vil typisk indeholde 
elementer af:
•	 Organisationskortlægning – herunder vurdering af ansvars- og kompetencefordeling
•	 Sagsgennemgang
•	 Vurdering af planlægnings- og styringsværktøjer, samt udvikling af nye (i samarbejde med 

kommunen)
•	 Kortlægning og vurdering af nuværende arbejdsgange, samt forslag til implementering af 

nye og mere effektive arbejdsgange
•	 Analyse af effektiviseringspotentialer
•	 Afdækning af procedurer for økonomi- og ressourcestyring, samt anbefalinger til frem-

adrettet adfærd

På baggrund af analysen af området udarbejder BDO fremadrettede operationelle anbefalinger, 
der kan effektivisere arbejdstilrettelæggelsen, opgaveudførelsen og de administrative processer i 
forbindelse med økonomi- og ressourcestyringen af området.

Få mere at vide
I er altid velkomne til at kontakte os. Vi fortæller gerne om vores løsninger og fremlægger 
konkrete eksempler, der har hjulpet andre kommuner
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